
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОСИНООСТРОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 
 

 

 

23 июня 2021 г.  № 8/5-СД 

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 3 квартал 2021 

года 
 
 

      В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Совет депутатов муниципального округа Лосиноостровский 

решил: 

      1. Согласовать ежеквартальный сводный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на 3 квартал 2021 года (приложение). 

      2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы и управу Лосиноостровского района 

города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

      3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский 

муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Лосиноостровский в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 



      4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

      5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Лосиноостровский Федорову А.А. 

 
 

Глава муниципального  

округа Лосиноостровский                                                                 А.А. Федорова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

                                                                                                                                                                                         муниципального округа Лосиноостровский  

                                                                                                                                                                                         от 23 июня 2021 г.  № 8/5-СД 

 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2021 года 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата, время 

проведения 

мероприятия 

Адрес проведения 

мероприятия 

Организатор 

проведения 

мероприятия 

1 2 3 4 5 

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия 

1 «Моя семья!», выставка рисунка, посвященная 

Дню семьи 

01.07-

15.07.2021 

10.00 

ДК «Юность», ул. 

Шушенская, д. 7 

ДК «Юность» 

2 «Путешествие Лося», квест-выставка 02.07.2021 

14.00 

ПКИО "Бабушкинский", 

ул. Менжинского, 

д. 6, стр. 3 

ПКИО 

"Бабушкинский" 

 
3 "Букет ромашек". Мастер-класс по ДПИ. 

Изготовление цветов из фоамирана ко Дню 

Любви и Верности. 

04.07.2021 

12.00 

ДК "Юность", ул. 

Шушенская, 7 

ДК «Юность» 

4 День семьи, любви и верности, праздничная 

программа 

08.07.2021 

(время 

уточняется) 

ГАУК г. Москвы «ПКиО 

«Бабушкинский», ул. 

Менжинского, д. 6, стр. 3 

ГАУК г. Москвы 

«ПКиО 

«Бабушкинский» 
5 Папа, мама, книга, я – неразлучные друзья, 

тематическая программа ко Дню семьи, любви и 

верности 

08.07.2021 

14.00 

Библиотека № 68, 

ул. Челюскинская, д. 2 

Библиотека № 68 

 

6 День семьи, любви и верности, мастер-классы 08.07.2021 

15.00 

Спортивная площадка 

Анадырский, 39-2 

(Коминтерна, 46) 

ГБУ ЦДиС «Лосинка» 

 



1 2 3 4 5 

7 Давайте жить экологично, тематическая 

программа 

15.07.2021 

14.00 

ПКИО "Бабушкинский",  

ул. Менжинского,  

д. 6, стр. 3 

ПКИО 

"Бабушкинский" 

 
8 Бумажные книги нужны – бумажные книги 

важны, мастер-класс 

17.07.2021 

14.00 

ПКИО "Бабушкинский",  

ул. Менжинского,  

д. 6, стр. 3 

ПКИО 

"Бабушкинский" 

 
9 Конкурс рисунков на асфальте, мастер-класс 

приуроченный ко Дню рыбака 

24.07.2021 

15.00 

ГБУ ЦДиС «Лосинка» ул. 

Коминтерна, д.46 

ГБУ ЦДиС «Лосинка» 

 

10 Не замечаем, как уходят годы, тематическая 

программа 

28.07.2021 

15.00 

Библиотека № 58,  

ул. Тайнинская,  

д. 16, корп. 2 

Библиотека № 58 

11 Волшебные миры Гарри Поттера, 

тематическая программа 

29.07.2021 

14.00 

Библиотека № 68, 

ул. Челюскинская,  

д. 2 

Библиотека № 68 

 

12 Участие в Программе «Семья помогает семье» - 

благотворительная акция «Соберем детей в 

школу» 

По 

направлению 

Август-

сентябрь 

По направлению МОО "Центр 

творчества 

"Лосиноостровский 

 
13 Вокальный онлайн-конкурс "Песни в 

Международный день молодежи" 

01.08.2021- 

15.08.2021 

ГБУ ЦДиС «Лосинка» ул. 

Коминтерна, д.46 

ГБУ ЦДиС «Лосинка» 

 
14 Мир комиксов, тематическая программа к 

Международному дню молодёжи 

12.08.2021 

14.00 

Библиотека № 68, 

ул. Челюскинская,  

д. 2 

Библиотека № 68 

 

15 Сэр Вальтер Скотт, комплексное мероприятие, 

тематическая программа к 250-летию со дня 

рождения В. Скотта 

17.08.2021 

14.00 

Библиотека № 68, 

ул. Челюскинская,  

д. 2 

Библиотека № 68 

 

16 Выставка творческих работ студии «Кисточка», 

посвящённые Дню города 

20.08.2021 

(время 

уточняется) 

ГБУ ЦДиС «Лосинка»  

ул. Коминтерна, д.46 

ГБУ ЦДиС «Лосинка» 

 



1 2 3 4 5 

17 "Птицы ТРИКОЛОР". Мастер-класс по 

изготовлению птиц из одноразовых белых 

тарелок; декорирование их в цвета Российского 

флага 

20.08.2021 

12.00 

ДК «Юность», ул. 

Шушенская, д. 7 

ДК «Юность» 

18 День Государственного флага РФ, тематическая 

программа 

22.08.2021 

(время 

уточняется) 

ГАУК г. Москвы «ПКиО 

«Бабушкинский», ул. 

Менжинского, д. 6, стр. 3 

ГАУК г. Москвы 

«ПКиО 

«Бабушкинский» 
19 День открытых дверей – презентация всех 

структур Центра, посвященная Дню города. 

Запись в кружки и студии Центра 

23.08.-

03.09.2021 

10.00 

ул. Норильская, д. 6, ул. 

Стартовая,7 

МОО "Центр 

творчества 

 
20 Маэстро любви и света, тематическая программа  

к 90-летию со дня рождения М.Л. Таривердиева 

25.08.2021 

15.00 

Библиотека № 58,  

ул. Тайнинская,  

д. 16, корп. 2 

Библиотека № 58 

21 Сюжеты старой киноленты, тематическая 

программа ко Дню российского кино 

26.08.2021 

14.00 

Библиотека № 68, 

ул. Челюскинская,  

д. 2 

Библиотека № 68 

 

22 Снова в школу, тематическая программа в рамках 

общегородской акции "Первоклассный читатель" 

27.08.2021 

14.00 

Школа №763, 

ул. Стартовая, д. 27, 

Библиотека № 68, 

ул. Челюскинская, д. 2 

Школа №763, 

Библиотека № 68 

 

23 День открытых дверей в РОО «Салюс» 28.08.2021 

04.09.2021 

16.09.2021 

11.00 

РОО «Салюс», ул. 

Коминтерна, д. 46 

РООИ «Салюс» 

 

24 "Осенняя открытка" мастер-класс по ДПИ. 

Изготовление открытки из фоамирана 

29.08.2021 

12.00 

ДК "Юность", ул. 

Шушенская, 7 

ДК «Юность» 

25 Вокальный онлайн-конкурс "Песни в День 

Москвы" 

30.08.2021- 

14.09.2021 

ГБУ ЦДиС «Лосинка» ул. 

Коминтерна, д.46 

ГБУ ЦДиС «Лосинка» 

 
26 Праздник, посвященный началу учебного года 01.09.2021 

08.30 

Анадырский пр-д,  

д. 79, стр.1 

ГБПОУ «МКАГ» 

 



1 2 3 4 5 

27 Традиционный всероссийский урок, 

посвященный началу учебного года 

01.09.2021 

09.00 

УК № 1 

«Лосиноостровский» 

Анадырский пр-д,  

д. 51, к.1 

ГБПОУ КСТ 

 

28 День знаний, тематическая программа 01.09.2021 

(время 

уточняется) 

ГАУК г. Москвы «ПКиО 

«Бабушкинский»,  

ул. Менжинского,  

д. 6, стр. 3 

ГАУК г. Москвы 

«ПКиО 

«Бабушкинский» 

29 Всероссийская акция памяти. «Беслан. Помним!» 03.09.2021 

11.00 

Анадырский пр-д,  

д. 79, стр.1 

ГБПОУ «МКАГ» 

30 День солидарности в борьбе с терроризмом 

(тематические классные часы) 

03.09.2021 

12.00 

УК № 1 

«Лосиноостровский» 

Анадырский пр-д,  

д. 51, к.1 

ГБПОУ КСТ 

 

31 Любимый сердцу город, тематическая программа 

ко Дню города 

04.09.2021 

14.00 

ПКИО "Бабушкинский",  

ул. Менжинского,  

д. 6, стр. 3 

ПКИО 

"Бабушкинский" 

 
32 «Мой город – Москва», выставка детского 

творчества, посвященная Дню города 

04.09.-

15.09.2021 

10.00 

ДК «Юность»,  

ул. Шушенская, д. 7 

ДК «Юность» 

33 "НЕТ-терроризму и войне", поэтические 

зарисовки по сценической речи 

04.09.2021 

14.00 

ДК «Юность»,  

ул. Шушенская, д. 7 

ДК «Юность» 

34 День города, праздничное мероприятие Дата и время 

уточняется 

ГАУК г. Москвы «ПКиО 

«Бабушкинский»,  

ул. Менжинского,  

д. 6, стр. 3 

ГАУК г. Москвы 

«ПКиО 

«Бабушкинский» 

35 "Для всех без исключения есть правила 

движения". Беседы о правилах дорожного 

движения с воспитанниками спортивной секции 

восточных единоборств айкидо 

06.09.-

08.09.2021 

15.00 

ДК «Юность», ул. 

Шушенская, д. 7 

ДК «Юность» 



1 2 3 4 5 

36 День открытых дверей в ГБУ "Лосинка", 

посвященный Дню знаний и началу нового 

учебного года 

10.09.2021 

16.00 

Спортивная площадка 

Анадырский, 39-2 

(ГБУ ЦДиС «Лосинка» 

Коминтерна, 46) 

ГБУ ЦДиС «Лосинка» 

 

37 Профилактическая беседа «Осторожно! Железная 

дорога!» 

15.09.2021          

11.00 

Анадырский пр-д,             

д. 79, стр.1 

ГБПОУ «МКАГ» 

38 "Михаил Таривердиев". Музыкальная гостиная, 

посвященная 90-летию композитора и пианиста 

18.09.2021 

12.00 

ДК «Юность»,  

ул. Шушенская, д. 7 

ДК «Юность» 

39 Презентация всех структур Центра 19.09.2021 

12.00 

ул. Норильская,4,  

ул. Таймырская,5 

МОО "Центр 

творчества 

"Лосиноостровский 
40 Драма любви, судьбы и писателя, тематическая 

программа к 125-летию со дня рождения Ф.С. 

Фицджеральда 

23.09.2021 

14.00 

Библиотека № 68, 

ул. Челюскинская, д. 2 

Библиотека № 68 

 

41 «Волшебство осенних красок», выставка детского 

творчества малышей с использованием 

нетрадиционных техник рисования с 

применением осенних листьев, трафаретов по 

технике штампография 

23.09.-

30.09.2021 

10.00 

ДК «Юность»,  

ул. Шушенская, д. 7 

ДК «Юность» 

42 Традиционный конкурс поделок из природных 

материалов "Есть в осени первоначальной…" 

24.09.-

04.10.2021 

ул. Норильская, д. 6,  

ул. Стартовая,7 

МОО "Центр 

творчества 

"Лосиноостровский 
43 Конкурс рисунка "Краски осени" 24.09.-

04.10.2021 

ул. Норильская, д. 6  

ул. Стартовая,7 

МОО "Центр 

творчества 

"Лосиноостровский 
44 Библиотека возможностей, День открытых дверей 25.09.2021 

14.00 

Библиотека № 68, 

ул. Челюскинская,  

д. 2 

Библиотека № 68 

 

45 «Не стареют душой ветераны», праздничное 

мероприятие ко Дню старшего поколения 

28.09.2021 

14.00 

РОО «Салюс»,  

ул. Коминтерна, д. 46 

РООИ «Салюс» 

 



1 2 3 4 5 

46 Отборочные туры конкурса стихов "Золотая 

осень" 

28.09.2021 

17.30 

ул. Норильская, д. 6 МОО "Центр 

творчества 

"Лосиноостровский 
47 Души моей чарующие звуки, тематическая 

программа к Международному Дню музыки 

29.09.2021 

15.00 

Библиотека № 58,  

ул. Тайнинская,  

д. 16, корп. 2 

Библиотека № 58 

 

48 Праздничное мероприятие «Зеленые просторы 

Лосинки» 

Дата и время 

уточняется 

Территория МО 

Лосиноостровский 

Администрация МО 

Лосиноостровский 
49 Праздничное мероприятие «День 

муниципального округа Лосиноостровский» 

Дата и время 

уточняется 

Территория МО 

Лосиноостровский 

Администрация МО 

Лосиноостровский 

Спортивные, физкультурно-оздоровительные мероприятия 

1 Показательные выступления воспитанников 

секций РОО СК «Мускул» 

02.07.2021 

10.00 

Янтарный проезд, д.21 

спортзал 

ГБУ ЦД и С «Лосинка» 

РОО СК «МУСКУЛ» 
2 Туристический поход для семей - членов «Школы 

выживания» Школа выживания в условиях 

Подмосковья 

02.07.-

04.07.2021 

Московская обл., 

Пушкинский р-он, 

Орловские озера 

МОО "Центр 

творчества 

"Лосиноостровский 
3 Соревнования по скандинавской ходьбе, 

посвящённые «Дню Любви, Семьи и Верности» 

07.07.2021 

15.00 

Осташковская ул., д.4 

Спортивная площадка 

ГБУ ЦД и С «Лосинка» 

ТЦСО 

«Лосиноостровский» 
4 Первенство Лосиноостровского района по 

силовому многоборью «Богатыри Лосинки» 

08.07.2021 

18.00 

ул. Изумрудная, 14, 

спортивная площадка 

ГБУ ЦД и С «Лосинка» 

РОО СК «МУСКУЛ» 
5 Открытый волейбольный турнир с участием 

жителей старшего поколения на приз Главы 

Управы Лосиноостровского района «Кубок 

легенд» 

11.07.2021 

12.00 

Джамгаровский парк, 

ул.  Стартовая ул. 4-10 

спортивная площадка 

ГБУ ЦД и С «Лосинка» 

 

6 Подготовительные мероприятия к походу для 

допризывников «Спецзадание на выживание-3. 3-

й этап. Школа выживания в экстремальных 

условиях» 

13.07.2021 

20.07.2021 

20.00 

ул. Норильская, д. 6, ул. 

Стартовая,7 

МОО "Центр 

творчества 

"Лосиноостровский 

 



1 2 3 4 5 

7 Туристический поход для допризывников 

«Школы выживания» в Абхазии Кавказ - 2021 

31.07.-

18.08.2021 

Абхазия.  

Пицундский район 

 

МОО "Центр 

творчества 

"Лосиноостровский 
8 «Богатыри Лосинки» - мастер класс секции 

атлетизма. 

12.08.2021 

18.00 

ул. Изумрудная д.14 

спортивная площадка 

ГБУ ЦД и С «Лосинка» 

РОО СК «МУСКУЛ» 
9 8-й Открытый Фестиваль по рыбной ловле 

«Джамгаровский карась» на призы Главы управы 

Лосиноостровского района 

14.08.2021 

07.00 

Джамгаровский пруд Управа 

Лосиноостровского 

района 

ГБУ ЦД и С «Лосинка» 
10 Соревнования по дартс среди допризывной 

молодежи, посвященные «Дню физкультурника» 

17.08.2021 

10.00 

Янтарный проезд, д.21 

Спортзал 

ГБУ ЦД и С «Лосинка» 

РОО СК «МУСКУЛ» 
11 Турнир по шашкам и шахматам среди 

школьников «Ура, лето!» 

22.08.2021 

12.00 

Янтарный проезд, д.21 

Спортзал 

ГБУ ЦД и С «Лосинка» 

РОО СК «МУСКУЛ» 
12 Соревнования по силовому многоборью 

«Богатыри Лосинки», посвящённые «Дню 

российского флага» 

24.08.2021 

18.00 

ул. Изумрудная д.14 

спортивная площадка 

ГБУ ЦД и С «Лосинка» 

РОО СК «МУСКУЛ» 

13 «Богатыри Лосинки» мастер-класс секции 

атлетизма и гиревого спорта в рамках 

межнациональных и межконфессиональных 

отношений в молодежной среде, посвященный 

«Дню солидарности и борьбы с терроризмом» 

28.08.2021 

18.00 

ул. Изумрудная д.26 

спортивная площадка 

ГБУ ЦД и С 

РОО СК «МУСКУЛ» 

14 Открытый волейбольный турнир с участием 

жителей старшего поколения Лосиноостровского 

района «Кубок легенд» 

29.08.2021 

12.00 

Джамгаровский парк, 

ул.  Стартовая ул. 4-10 

ГБУ ЦД и С «Лосинка» 

 

15 Открытый турнир Лосиноостровского района по 

шахматам, посвящённый «Празднованию Дня 

города» 

29.08.2021 

16.00 

Янтарный пр. 21 

спортзал 

ГБУ ЦД и С «Лосинка» 

РОО СК «МУСКУЛ» 

16 Праздник двора, посвящённый «Дню знаний» 02.09.2021 

16-00 

ул. Изумрудная д.26 

спортивная площадка 

ГБУ ЦД и С «Лосинка» 

РОО СК «МУСКУЛ» 



1 2 3 4 5 

17 Показательные выступления секций восточных 

единоборств, посвященные Дню против 

терроризма 

03.09.2021 

20.00 

ПКиО «Бабушкинский», 

ул. Менжинского, д. 6, 

стр.3 (Зеленый театр) 

МОО "Центр 

творчества 

"Лосиноостровский 
18 Спортивный праздник двора, посвященный 

«Празднованию Дня города» 

04.09.2021 

16.00 

Анадырский пр. 39-2 

Спортивная площадка 

ГБУ ЦД и С «Лосинка» 

РОО СК «МУСКУЛ» 
19 Показательные выступления секций РОО СК 

«Мускул», посвященные «Празднованию Дня 

города» 

07.09.2021 

18.30 

Янтарный пр. 21 

спортзал 

ГБУ ЦД и С «Лосинка» 

РОО СК «МУСКУЛ» 

20 Соревнования по стрельбе среди школьников, 

посвященные «Празднованию Дня города» 

11.09.2021 

10.00 

ул. Коминтерна д.52 ГБОУ 

СОШ №1381, с.п.1778 

стрелковый тир 

ГБУ ЦД и С «Лосинка» 

ГБОУ СОШ №1381 

с.п.1778 
21 Соревнования по силовому многоборью 

«Богатыри Лосинки» 

14.09.2021 

18.00 

ул. Изумрудная д.14 

спортивная площадка 

ГБУ ЦД и С «Лосинка» 

РОО СК «МУСКУЛ» 
22 Открытый урок, мастер-класс секции «Самбо – 

Лосинка» 

18.09.2021 

10.00 

ул. Магаданская д. 8 

спортзал 

ГБУ ЦД и С «Лосинка» 

 
23 Чемпионат Лосиноостровского района по 

футболу среди жителей 

19.09.2021 

12.00 

Анадырский пр. 39-2 или 

Анадырский пр. 57-61 

Спортивная площадка 

ГБУ ЦД и С «Лосинка» 

 

24 Соревнования по стрельбе среди школьников 

«Здравствуй, школа!» 

23.09.2021 

15.00 

Ул. Коминтерна д.52 

ГБОУ СОШ №1381, 

с.п.1778 стрелковый тир 

ГБУ ЦД и С «Лосинка» 

ГБОУ СОШ №1381 

с.п.1778 
25 Туристический трехдневный поход «Школы 

выживания» «Спецзадание на выживание-

подведение итогов», посвященный Дню туризма 

24.09.-

26.09.2021 

Московская обл., 

Пушкинский р-он, 

Орловские озера 

МОО "Центр 

творчества 

"Лосиноостровский 
26 "Ступени к успеху", спортивный праздник в 

коллективе "Акробатика" 

26.09.2021 

10.00 

ДК "Юность", ул. 

Шушенская, 7 

ДК "Юность" 

27 "Делай как я, учись и повторяй!" 

спортивный праздник в студии детского фитнеса 

"Солнышко" 

26.09.2021 

09.00 

ДК "Юность", ул. 

Шушенская, 7 

ДК "Юность" 

 


